Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 25-03-2020
Insolventienummer F.08/20/42
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000130845:F001
Datum uitspraak 11-02-2020
R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr P.L. Hellinga

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Cafetaria de Balk V.O.F. 25-03-2020
1

Gegevens onderneming

De V.O.F. is opgericht op 1 januari 2006. 25-03-2020
De onderneming is sinds 27-03-1987 gevestigd aan de Ommerweg 38 in 1

Balkbrug (7707 AW). De V.O.F. drijft de onderneming sinds 01-01-2006.

Vennoten zijn de echtgenoten de heer J.A. Oort (30-08-1973) en mevrouw A.

Oort-Lubberts (18-04-1973), beiden wonende aan de Ommerweg 38 in

Balkbrug (7707 AW).

Activiteiten onderneming

I De V.O.F. drijft een cafetaria en bezorgt ook op locatie. 25-03-2020

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 208.890,00 € 72.767,00 € 19.501,00

2018 € 228.269,00 € 87.647,00 € 6.335,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5c88c5c6-de4c-ea11-80f1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=63ba21dd-62a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers van 2019 zijn nog niet beschikbaar, cijfers van voor 2017 zijn niet 25-03-2020
meer beschikbaar. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 25-03-2020

1
Toelichting

Beide werknemers waren parttime in dienst, één werknemer werkte slechts
een paar uur per week.

Boedelsaldo

€ 13.989,52 25-03-2020
1

Toelichting
Dit betreft het banksaldo, de opbrengsten verkopen en de teruglevering
voorraad minus de taxatiekosten.

Verslagperiode

van 25-03-2020
11-2-2020 1

t/m

24-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 31 uur 42 min

totaal 31 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Er zijn twee vennoten, beiden onbeperkt bevoegd, te weten de echtgenoten 25-03-2020
meneer J.A. Oort en mevrouw A. Oort-Lubberts. 1

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures. 25-03-2020

1

1.3 Verzekeringen

I Er is verzocht om de bedrijfsverzekeringen te beéindigen. 25-03-2020
1

1.4 Huur

De huur van de bedrijfsruimte is met wederzijds goedvinden beéindigd per 18 25-03-2020
maart 2020. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is veroorzaakt door het feit dat in de afgelopen jaren 25-03-2020
apparatuur vervangen moest worden. Dat bracht zulke hoge kosten met zich 1

mee dat er belastingschulden ontstonden. De belastingdienst had op 30

januari 2020 een executieverkoop gepland. Deze is niet doorgegaan

vanwege de eigen aangifte faillietverklaring.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-03-2020
2 1
Toelichting

Beide werknemers waren parttime in dienst. De ene werknemer heeft na het
failissement elders een baan gevonden, de andere werknemer werkt nu bij
de koper van de bedrijfsactiva.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-03-2020

2 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-2-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Er is geen sprake van onroerende zaken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en bedrijfsauto € 13.031,00

totaal €13.031,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris en de bedrijfsauto zijn samen met het immaterieel actief (de
handelsnaam, de website en domeinnaam en het telefoonnummer) en de
zeer beperkte voorraad verkocht voor het bedrag van € 13.031,00 exclusief
BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen pandrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er heeft taxatie plaatsgevonden en er zijn twee biedingsronden geweest met
diverse gegadigden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zeer beperkte voorraad € 0,00
totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De zeer beperkte voorraad is samen met de inventaris, de bedrijfsauto en
het immaterieel actief verkocht voor het bedrag van € 13.031,00 exclusief
BTW.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er heeft taxatie plaatsgevonden en er zijn twee biedingsronden geweest met
diverse gegadigden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
teruglevering voorraad € 1.135,86
totaal €1.135,86 € 0,00

Toelichting andere activa

De onaangebroken voorraad is retour gegaan naar de groothandel tegen
inkoopsprijs.

3.9 Werkzaamheden andere activa

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er zijn geen debiteuren.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Er is een zakelijke rekening bij de Rabobank met een saldo van € 306,66. Dit
saldo is overgeboekt op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

I Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Er zijn geen zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

I Er zijn geen separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Met de koper van de activa is overeengekomen dat koper desgevraagd zal
meewerken aan het terug leveren en/of vergoeden van eigendommen van
derden, mits zij hun rechten via de curator inroepen en die rechten door de
curator zijn erkend.

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



5.6 Retentierechten

I Er zijn geen retentierechten ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

I Er zijn geen reclamerechten ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen
I €0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De activiteiten van de onderneming zijn per datum faillissement gestaakt. 25-03-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er vindt een doorstart plaats door de koper van de bedrijfsactiva. Deze koper 25-03-2020
huurt sinds 19 maart 2020 de bedrijfsruimte waar de gefailleerde V.O.F. tot 1

datum faillissement haar activiteiten ontplooide en maakt dus een doorstart

op dezelfde locatie.

6.5 Verantwoording

I In het onderdeel activa is de verkoop van de bedrijfsactiva toegelicht. 25-03-2020
1

6.6 Opbrengst

€ 13.031,00 25-03-2020
1

Toelichting

Dit is de verkoopopbrengst van de inventaris, de bedrijfsauto, het

immaterieel actief en de zeer beperkte voorraad.

6.7 Boedelbijdrage

I €0,00 25-03-2020
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De vennoten zijn bezig met het bijwerken van de administratie vanaf 1
januari 2019.

7.2 Depot jaarrekeningen

Depot jaarrekeningen is niet aan de orde.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Goedkeuringsverklaring accountant is niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Stortingsverplichting aandelen is niet aan de orde.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Het gaat om een V.O.F. De vennoten zijn natuurlijke personen en zelf ook
gefailleerd.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Er zijn geen aanwijzingen voor paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Huur vanaf datum faillissement.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 17.555,00

Toelichting
Het betreft voor een deel ambtshalve aanslagen. De vennoten zijn hiermee
bezig.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering aangemeld.

8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 78.175,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I De werkzaamheden worden in ieder geval voortgezet inzake de crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 25-6-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


